ita de se ipso in cap. XL. *Ezechielis: Dum essem Romæ puer, et liberalibus studiis erudirer, solebam cum cæteris ejusdem ætatis et propositi (ex his erat Pammiachus, de quo sæpius infra redibit sermo) diebus Dominicis sepulchra Apostolorum et Martyrum circumire, crebroque cryptas ingredi, quæ in terrarum profunda defossæ, ex utraque parte ingredientium per parietes haberent corpora sepultorum: et ita obscura sunt omnia, ut propæmodum illud Propheticum complectatur: Descendant ad Infernum viventes, etc.*

III. Cum nondum tamen Baptismo esset initiatus, junque initia duceret adolescentiæ, quæ ætas juxta ejus supputandi rationes, post viginti annuum succedit, non satis sibi cavuit, *lubricum adolescentiæ ier, in quo et lapsus se Epistol. VII. ad Chromatium, humillime confitetur. Peccati quoque genus, quo conscientiam suam polluit, ad Heliodorum scribens Epist. XIV. notat, ubi quam amiserat, virginitatem deplorat: Et hoc ego non integris rate vel mercibus, nec quasi ignarus fluctuum præmoneo, sed quasi nuper naufragio ejectus in litus, timida navigaturis voce denuntio, In illo æstu Charybdis luxuriæ salutem vorat. Ibi ore virgineo ad pudicitiam perpetranda naufragia, Scyllæum revidens, libido blanditur, etc.* Manifestius in Epistol. XLVIII. ad Pammiachium, ubi primam, quæ a natiuitate est, virginitatem sibi adimens, alteram quæ est a Baptismo, vix sibi servat: *Virginitatem, inquit, in cælum fero, non quia habeam, sed quia magis mirer quod non habeo. Ingenua et verecunda confessio est, quo ipse carens, id in aliis prædicare..... Nullus se decipiat: neque blando adulatore se præcipitet, Prima est virginitas a prima natiuitate: secunda virginitas a secunda natiuitate.* Sunt qui lapsus ejusmodi pluribus excusent; mihi satius interdum videtur, commissum aliquod, cum cicatricem in Sanctis agnosci, quorum, ex vitis ad pietatem respicientium, exempla efficacius nos moveant. Addam propterea videri posse, etiam post Baptismum deliquisse, ac se polluisse iterum: ut quemadmodum ad secundam virginitatem induendam Baptismi aquis, ita altero ignis baptismo ad sordes alias detergendas indigeret. Verba ejus sunt Ep. XVIII. ad Damas. num. 11. *Ego quia et oculis video ad concupiscendum, et manu scandalizor et pede, et omnium membrorum parte delinquo, habeo omnia immunda: et quia semel spiritu baptizatus, rursus tunicam pollui, secundi baptismatis purgatione, id est, ignis indigeo.* Verum nihil habet in his singulare, et quod a vulgata Sanctorum hominum phrasi, qui modestiæ causa sese deiciunt, abhorreat.